
1 

藤井寺市行財政改革指針（案）に対するパブリックコメント実施結果

「藤井寺市行財政改革指針」の案について、パブリックコメントを募集しました。その結果と、提出された意見に対する市の考え方を公表いたします。

なお、取りまとめの都合上、いただいたご意見は適宜要約しております。また、パブリックコメントの対象事項についてのみ考え方を示しております。

頂いたご意見を参考に今後も検討を進めてまいります。

ご意見をお寄せいただきました皆さまに御礼申し上げます。

○ 意見募集期間

令和２年３月２５日～令和２年４月２４日

○ 提出方法及び意見件数

メール：２件

項目 ご意見 市の考え方

７ページ

タウンミーティング

について

２月に実施されたタウンミーティングの結果を公表すべきではないか。 ○タウンミーティングの実施報告は広報ふじいでら４

月号の10ページ～13ページに掲載しています。また市

ホームページにおきましても、実施報告書を掲載して

います。 

項目 ご意見 市の考え方

７ページ

「取組方針１協働に

よるまちづくり」の文

中２行目

「このような課題」との記載があるが、表現が漠然としており内容が不明

瞭である。課題の明記が必要ではないか。

○前段の「新たな課題」を「高齢化の進展、単身者や

核家族の増加などの課題」に修正し、課題の表現を明

確に記載しました。 


